
PONIEDZIAŁEK, 11 grudnia 
  7.00 – Za śp. Irenę Poznańską z intencji Krystyny i Adama Poznańskich 

18.00 – Dziękczynna w intencji Mieczysława z okazji 50-tych urodzin 

18.00 – Za śp. Helenę Knap (14 r. śm.) i męża Bolesława 
 

WTOREK, 12 grudnia 

  7.00 – Za śp. Emilię Kowal z intencji chrześnicy Doroty 

18.00 – Za śp. Grzegorza Cieślika i żonę Annę 

18.00 – Za sp. Stefana Wilka z intencji syna Mariusza z żoną i wnukami 

 

ŚRODA, 13 grudnia 

  7.00 – Za śp. Marię i Ryszarda Filip w 20 r. śm. 

18.00 – Za Jakuba i Franciszkę Krasek, i Magdę Gazda 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

CZWARTEK, 14 grudnia 

  7.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji teściowej Michaliny 

18.00 – Za śp. Adama Wandasa i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Irenę Poznańską z intencji Marty i Pawła Lubińskich z rodziną 

 

PIĄTEK, 15 grudnia 

  7.00 – Za śp. Mariusza Sorotę 

18.00 – Za śp. Krzysztofa Ślęczkę, synów Tadeusza i Wacława 

18.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji córki Anny z mężem i wnukami 

 

SOBOTA, 16 grudnia 

  7.00 – Za śp. Ks. Stanisława Bożętkę w r. śmierci 

18.00 – Za śp. Krzysztofa Chlebdę (5 r. śm.) i żonę Leokadię 

18.00 – Za śp. Edwarda Malca z intencji uczestników pogrzebu 

 

III NIEDZIELA Adwentu, 17 grudnia - GAUDETE 

  7.00 – Za śp. Władysława Windaka (13 r. śm.) 

  9.00 – Za śp. Rozalię Hajduk (16 r. śm.) i męża Stanisława  

11.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Irenę Poznańską z intencji chrześniaka Marcina z rodziną 

16.30 – Za śp. Jana i Magdalenę Hartabus 
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NOWY ROK 

DUSZPASTERSKI 
 

„Za kilka dni zakończymy rok liturgiczny 
i rozpoczniemy kolejny w naszym życiu Adwent. 
Niech ten mocny duchowo okres będzie dla Was 

i dla Waszych rodzin okazją do owocnego 
przygotowania serca na narodzenie Zbawiciela. 

Otwórzcie się na Chrystusa ukrytego pod osłoną  
człowieka smutnego, samotnego i głodnego.  

Pozwólcie potrzebującym spotkać w waszych  
domach miłującego Boga. Z serca Wam błogosławię!” 

/Franciszek do Polaków, Audiencja Generalna, 29.11.2023 r./ 
 

 

    3 grudnia 2023 roku w Kościele w Polsce rozpoczyna się nowy rok dusz-

pasterski pod hasłem „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. W tym roku 

chcemy bliżej przyjrzeć się różnym powołaniom w Kościele, doświadczyć 

tego, że wszyscy jesteśmy sobie wzajemnie potrzebni, że dzięki naszej róż-

norodności możemy się uzupełniać i wzajemnie sobie służyć tym, co każdy 

z nas otrzymał. Każdy z nas jest zaproszony, aby na nowo odkryć swoje po-

wołanie i charyzmaty, i wyraźniej zobaczyć, jakie zadania i funkcje w Ko-

ściele wyznaczył nam Pan. W ten sposób możemy bardziej zobaczyć swoją 

niepowtarzalność, a jednocześnie niezbędność w Bożym planie zbawienia. 

    Podstawową sprawą jest zatem obudzenie żywej wiary w sercach człon-

ków Kościoła i troska o jej rozwój, aby w ten sposób stawać się coraz bardziej 

czytelnymi świadkami… Bo „jeśli myślimy, że naszym pierwszym celem 

jest ewangelizacja, czyli pozyskanie tych, którzy z Kościoła odeszli, albo 

czują dystans, bez inwestowania w tych, którzy go tworzą, bez inwestowania 

w naszą wiarę i w relację z Jezusem - wtedy te działania ewangelizacyjne nie 

przyniosą pożądanego skutku” /bp Waldemar Musioł/. 

    Celem tego „nowego czasu”, czyli kolejnego roku duszpasterskiego, jest 

„ożywienie świadomości tego, czym jest Kościół jako wspólnota i przybliże-

nie soborowej wizji Kościoła jako komunii”. Ważne jest zrozumienie, że 

uczestnicząc we wspólnocie Kościoła „jesteśmy przede wszystkim zakorze-

nieni w Bożym życiu. I dopiero mocą tego zakorzenienia, tej bliskości z Je-

zusem, mamy podejmować zadania ewangelizacyjne i apostolskie”. 



    Uczestniczę we wspólnocie Kościoła… 
    Obyśmy tego „uczestniczenia” we wspólnocie Kościoła nie rozumieli na 
pierwszym miejscu i wyłącznie jako jakiejś aktywności do podejmowania 
akcji, do podejmowania wzmożonej aktywności tylko po to, żeby obronić 
wizerunek Kościoła! Najpierw zechciejmy uzmysłowić sobie, przyjąć to na 
nowo, że w tym słowie «uczestniczę» zawiera się inna rzeczywistości: 
„uczestniczę w tym, co już otrzymałem od Boga, uczestniczę w Bożym ob-
darowaniu we wspólnocie Kościoła, po to, żeby potem zostać zaproszonym 
do bardziej gorliwego uczestnictwa w tym, co jest życiem i misją Kościoła”. 
Będąc w Kościele, uczestniczę w tym, co Kościół otrzymał od Boga oraz 
współuczestniczę, poprzez czynne zaangażowanie, w jego życiu i misji! 
    Czas Adwentu, czas czuwania wyraża się w uczestnictwie we wspólnocie 
Kościoła. Ewangelia utożsamia nas ze sługami, którym ich pan powierzył 
swój dom, polecając staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, a 
odźwiernemu przykazał, żeby czuwał (to Ewangelia z pierwszej niedzieli 
Adwentu, Mk 13, 33-37). W owym „domu” możemy dostrzec obraz Ko-
ścioła, za którego jesteśmy odpowiedzialni. Jest on wielkim darem, a jedno-
cześnie zadaniem dla każdego ochrzczonego. Jest darem, ponieważ jest to 
„dom Boga, w którym mieszka Jego rodzina”. Jest jednocześnie zadaniem, 
ponieważ każdy z domowników powinien dbać nie tylko o mury swojego 
domu, ale przede wszystkim o relacje łączące tych, którzy mieszkają pod jed-
nym dachem. Czuwanie więc, do którego wzywa Chrystus, polega na strze-
żeniu i rozwijaniu tego daru, jakim jest Kościół – dom, który został nam po-
wierzony przez naszego Pana. 
    Rozpocznijmy ten czas dobrze… 
    W pierwszą Niedzielę Adwentu wyruszamy w drogę, która niech będzie 
znaczona bardziej intensywnym życiem religijnym. Roraty, rekolekcje i spo-
wiedź, a także dobre uczynki – to budowanie na mocnym, trwałym funda-
mencie. Tegoroczne Roraty mają znamienitą nazwę: Franciszkowy Plac Bu-
dowy – i nawiązują do pierwszej szopki, którą św. Franciszek zbudował w 
Greccio, na Boże Narodzenie RP 1223, a więc dokładnie osiem wieków 
temu. Ten piękny znak, obecny odtąd w różnorodny sposób w naszych ko-
ściołach (i nie tylko), ukierunkowuje nas na tajemnicę Wcielenia, przez które 
dokonało się Zbawienie. 
    W tym duchu także przeżyjemy tradycyjne Rekolekcje Adwentowe, 
które rozpoczną się 8 grudnia, w uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. 
Zapraszamy serdecznie do skorzystania:  
PIĄTEK  (8 XII)  – Msze św. z nauką rekolekcyjną o 7.00; 11.00 i 18.00; 
– od 12.00 – 13.00 GODZINA ŁASKI przed Najświętszym Sakramentem; 
SOBOTA (9 XII) – Msze św. z nauką rekolekcyjną o 7.00; i 18.00; 
– Dzień Spowiedzi Rekolekcyjnej: 6.30 – 7.30; 16.30 – 18.00; 
II NIEDZIELA ADWENTU (10 XII) Msze św. z nauką rekolekcyjną o 
7.00; 9.00; 11.00; 16.30. Ofiary składane na tacę będą naszym podziękowa-
niem Ojcu Rekolekcjoniście, ks. Józefowi Grońskiemu CSMA, za posługę 
duszpasterską, a zostaną przeznaczone na potrzeby Sanktuarium Św. Michała 
Archanioła i bł. Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym, gdzie Oj-
ciec Rekolekcjonista pełni posługę. Za każdą złożoną ofiarę składamy ser-
deczne podziękowania: Bóg zapłać! 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
04 - 17 grudnia 2023 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 04 grudnia – św. Barbary 
  7.00 – Za śp. Krystynę Dudzik w 1 r. śmierci 
18.00 – Za śp. Adama Podobińskiego 
18.00 – Za śp. Edwarda Malca z intencji synowej i wnuków 
 
Pierwszy WTOREK, 05 grudnia 
  7.00 – Za śp. Mieczysława Chlebdę i córkę Krystynę 
18.00 – Za śp. Zofię i Stanisława Jałocha 
18.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji małżonki 
 
ŚRODA, 06 grudnia – św. Mikołaja 
  7.00 – Za śp. Annę Stachura, męża Jana, córki Gertrudę i Julitę, synów i wnuków  
18.00 – Za śp. Zofię Dańda, męża Stanisława i zmarłych z rodziny 
18.00 – Za śp. Edwarda Malca z intencji wnuczki Justyny z mężem 
 
Pierwszy CZWARTEK, 07 grudnia 
  7.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji córki Anny z mężem i wnukami 
18.00 – W intencji Liturgicznej Służby Ołtarza i o nowe powołania 
18.00 – Za śp. Irenę Poznańską z intencji Iwony i Janusza Poznańskich z rodziną 
 
PIĄTEK, 08 grudnia – Niepokalane Poczęcie NMP 
  7.00 – Za śp. Marię Grochal, zmarłych rodziców i rodzeństwo 
11.00 – Za śp. Jana Żyła (11 r. śm.) 
18.00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo w rodzinie 
18.00 – Za śp. Franciszka Walczybok 
 
SOBOTA, 09 grudnia 
  7.00 – Za śp. Edwarda Malca z intencji teściowej 
  7.00 – Za śp. Irenę Poznańską z intencji Marii i Henryka Dziedzic z dziećmi 
18.00 – Za śp. Marię Głąb, rodziców i Jolantę Marcinek  
18.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji syna Adama z żoną i wnuczką 
 
II NIEDZIELA Adwentu, 10 grudnia 

  7.00 – Za śp. Halinę Oleś i zmarłych rodziców 
  9.00 – Za parafian 
  9.00 – Za śp. Stefana Wilka z intencji małżonki 
11.00 – Za śp. Stanisławę Kos (21 r. śm.) i męża Stanisława 
11.00 – Za śp. Kazimierza Kasperka (5 r. śm.) 
16.30 – Dziękczynna w 7 r. urodzin Amelii Bodura 


